
Prot. n. e data (vedi segnatura)

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”

Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e
linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti (D.M. 65/2023)

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28148
CUP: H84D23002500006

Titolo del progetto: Per un digitale inclusivo

La DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 - Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 –
Componente 1 – del PNRR, in base al quale l’ITES Olivetti è risultato destinatario di € 109.510,40, di cui
Quota A € 91.958,37 - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e Quota B - Percorsi annuali di
lingua e metodologia per docenti € 17.552,03;

VISTA la Nota MIM n. AOOGABMI/132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per l’attuazione
della linea di investimento 3.1 per le azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
previste dal D.M. 65/2023;

VISTO il progetto “Per un digitale inclusivo” avente codice M4C1I3.1-2023-1143-P-28148 presentato da questa
Istituzione Scolastica in data 18/12/2023;

PRESO ATTO del CUP assegnato al progetto: H84D23002500006;
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del verbale n. 184 del 14/12/2023 di adesione al progetto PIANO

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.
65/2023) per la linea di intervento A rivolta agli studenti e per la linea di intervento B rivolta ai docenti;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del verbale n. 310 del 20/12/2023 di adesione al progetto PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove

Ufficio IV - GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE e PATRIMONIO
73100 LECCE - Via Marugi n.29 - Tel 0832 23 34 20 - www.itesolivettilecce.edu.it

Email: LETD08000R@istruzione.it PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it
Codice Fiscale: 93013610758 - Codice IPA: istsc_letd08000r - AOO: A670703 - GG -Codice univoco fatture

UFS5HY
Pag. 1 a 2

http://www.itesolivettilecce.edu.it
mailto:LETD08000R@istruzione.it%20
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it
Protocollo 0001181 2024 26/01/2024 11:55:36



competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.
65/2023) per la linea di intervento A rivolta agli studenti e per la linea di intervento B rivolta ai docenti;

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare linea di investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi” con il progetto “Per un digitale inclusivo” per un importo pari ad €
109.510,40;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività, firmato dal Direttore Generale dell’Unità di
missione per il PNRR, prot. n. 195 del 09/01/2024;

ACQUISITA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 22/01/2024 di approvazione del programma annuale 2024;
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica

per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

DECRETA

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2024 della risorsa finanziaria
pari ad euro € 109.510,40 per la realizzazione del progetto “Per un digitale inclusivo”, relativo PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), secondo le disposizioni contenute nella
nota M.I. M. prot 0132935 del 15/11/2023.

Il relativo finanziamento sarà iscritto, in conto competenza, nelle ENTRATE del Programma Annuale 2024 al
Modello A - aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato - 03 - “Altri finanziamenti
dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) - A.3
Didattica (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.3) Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze
STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 - codice identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28148 - CUP
H84D23002500006. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa
finanziaria (Mod. B).

Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di questa
istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Patrizia COLELLA

Firmato digitalmente

Ufficio V – UFFICIO TECNICO
73100 LECCE - Via Marugi n.29 - Tel/Fax 0832 23 34 20 - www.itesolivettilecce.edu.it

Email: LETD08000R@istruzione.it PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it
Codice Fiscale: 93013610758 - Codice IPA: istsc_letd08000r - AOO: A670703 - Codice univoco fatture

UFS5HY
Pag. 2 a 2

http://www.itesolivettilecce.edu.it
mailto:LETD08000R@istruzione.it%20
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it

		2024-01-26T11:48:16+0100
	CLLPRZ61T56E506U




